

BONDNIS 90/DIE GRÜNEN STADTRATSFRAKTION Rathaus 84028 Landshut

An den

Stadtrat der Stadt Landshut

Rathaus

84028 Landshut

Stadtratsfraktion

Rathaus

Altstadt 315, 84028 Landshut

Tel.: +49 871 88-1790

Fax.: +49 871 88-1789

fraktion.gruene@landshut.de

Stadt Landshut

06. April 2022

Eingang(

Landshut, 6. April 2022

Antrag

Energiesparen mit dem Modell Landshut

Der Stadtrat möge beschließen:

Die Verwaltung prüft, inwieweit das "Modell Landshut" auch auf städtische Liegenschaften Anwendung finden kann.

Begründung:

Klimawandel und explodierende Energiepreise zwingen zu schnellem und konsequentem Handeln. Die energetische Sanierung der Liegenschaften, die Umrüstung der Heizsysteme und der vollständige Umstieg auf erneuerbare Energien wird Jahre in Anspruch nehmen. Das Einsparen von Energie kann sofort beginnen. Das "Modell Landshut" am Finanzamt Landshut hat bewiesen, dass schon mit einfachen Mitteln und ohne großen technischen Aufwand hohe Energieeinsparungen (bis zu 50% beim Strom und 30% im Wärmebereich) möglich sind und somit Haushaltsmittel gespart und der CO2 Ausstoß erheblich verringert werden kann. So hat die Schulung und Motivierung der Mitarbeiter:innen großen Anteil an möglichen Ersparungen. Das "Modell Landshut" wurde 2020 mit den Bayerischen Energiepreis ausgezeichnet.

Hedwig Borgmann

Stadträtin

gez.

Sigi Haqt

Stadträtin

Elke Rümmelein

Stadträtin